ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       __________   2021 г.                                                                              №  _____
«О внесении изменений в постановление администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 28.11.2016 г. № 51 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Феникс», подведомственного администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»

В целях приведения должностных окладов работников муниципального учреждения, подведомственного администрации Букановского сельского поселения, в соответствие с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 29.12.2020 г. протокол № 13,

	постановляю:

         1. Внести в постановление администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 28.11.2016 г. № 51 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Феникс», подведомственного администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» (далее - Постановление) следующие изменения:
        1.1. Преамбулу к постановлению изложить в следующей редакции:
«В соответствии  с  законами Волгоградской области от 13.05.2008 г. № 1686-ОД «О библиотечном деле в Волгоградской области», от 14.07.2008 г. №1737-ОД «О культуре и искусстве в Волгоградской области», постановлением Администрации Волгоградской области от 19.01.2016 г. № 4-п «Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области»,  постановлением администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 04.04.2016 г. № 186 «Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников муниципальных учреждений Кумылженского муниципального района», постановляю:».
1.2. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципального учреждения, подведомственного администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утверждённому постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2021 года, подлежит обнародованию в Букановской сельской библиотеке имени А.В. Максаева, и также подлежит размещению на официальном сайте администрации Букановского сельского поселения в сети Интернет.

Глава  Букановского

сельского поселения                                                                                         Е.А. Кошелева

	Приложение

к постановлению администрации Букановского сельского поселения

№ ___ от ________

ПРИЛОЖЕНИЕ  1

к Положению об оплате труда работников муниципального  казенного учреждения культуры «Феникс», подведомственного администрации Букановского сельского поселения   Кумылженского муниципального района Волгоградской области

РАЗМЕРЫ

базовых окладов (ставок) работников муниципального казенного учреждения культуры, подведомственного администрации Букановского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы, квалификационного уровня, должности (профессии)
	Размер

базового оклада

(рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	1.1.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»:
	7561

	Артист вспомогательного состава театров и концертных организаций; смотритель музейный; контролер билетов

	1.2.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:
	10733

	заведующий костюмерной; аккомпаниатор;

	1.3.
	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена":

главный библиотекарь; художник-декоратор; художник-постановщик;  библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, хранитель фондов; звукооператор; редактор по репертуару

	12555

	1.4.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:

балетмейстер-постановщик; заведующий художественно-постановочной частью, заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; режиссер (балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер; главный хранитель фондов; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, заведующий отделом социально-культурной деятельности, кинорежиссер; начальник отдела; художественный руководитель (в доме (центре) народного творчества) отдела
	14783

	1.4.1
	Балетмейстер
	13973

	2.
	Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	2.1.
	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»:
	7999

	костюмер; установщик декораций; киномеханик;

	столяр по изготовлению декораций;

	2.2.
	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»:

	2 квалификационный уровень:
	8505

	оператор копировальной техники, киномеханик,

	3.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности  служащих первого уровня»:
1 квалификационный уровень

Кассир

	5925

	3.1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	1 квалификационный уровень:
	10834

	художник

	2 квалификационный уровень:
	11077

	заведующий мастерской

	3.2.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	1 квалификационный уровень:
	6703

	Бухгалтер; программист; экономист; юрисконсульт; аналитик; документовед; специалист по связям с общественностью

	3.3
	Специалист по работе с молодежью, специалист по социальной работе с молодежью
	12150

	4.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	4.1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	1 квалификационный уровень:
	6257

	Водитель, оператор газовой котельной, уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий, рабочий по благоустройству

	2 квалификационный уровень:
	6620

	ответственный за газовое хозяйство

	5.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников образования

	5.1.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических работников»

	2 квалификационный уровень:
	12420

	Концертмейстер, педагог дополнительного образования

	3 квалификационный уровень:

Старший педагог дополнительного образования
	12600

	4 квалификационный уровень:

Преподаватель
	13140